
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 .01.2026 №  Л 9

О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ «КОНТАКТ» ПУТЕМ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ ЕГО В 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» и от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях 
решения вопросов местного значения и исполнения полномочий, предусмотренных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Токмакский муниципальный округ Запорожской 
области», Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных унитарных предприятий Токмакского муниципального округа 
Запорожской области, утвержденным решением Токмакского окружного Совета 
депутатов от 13.05.2025 № 2, решением Токмакского окружного Совета депутатов 
от 30.01.2026 № 2 «О даче согласия на реорганизацию муниципального унитарного 
предприятия «Управляющая компания «Контакт» путем преобразования его в 
муниципальное казенное учреждение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие 
«Управляющая компания «Контакт» (далее -  МУП «УК «Контакт»), 
зарегистрированное по адресу 271701, Запорожская область, м. о. Токмакский, г. 
Токмак, ул. Карла Либкнехта, д. 166 (ОГРН: 1229000003891, ИНН: 9002001052, 
КПП: 900201001), путем преобразования в муниципальное казенное учреждение 
«Контакт» (далее МКУ «Контакт»), начав процедуру реорганизации с момента 
подписания настоящего Постановления.

2. Утвердить перечень организационно-правовых мероприятий по 
реорганизации МУП «УК «Контакт» путем преобразования его в МКУ «Контакт» 
согласно Приложению к настоящему Постановлению.

3. Основной целью деятельности МКУ «Контакт» является решение 
социальных задач и вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального



\

хозяйства и благоустройства территории Токмакского муниципального округа.

4. Установить:
4.1. учредителем и собственником имущества организации является 

муниципальное образование Токмакский муниципальный округ;
4.2 права собственника имущества от имени Токмакского муниципального 

округа осуществляет Администрация Токмакского муниципального округа в лице 
Главы Токмакского муниципального округа;

4.3 МКУ «Контакт» является правопреемником МУП «УК «Контакт» по всем 
правам и обязательствам в отношении всех его кредиторов и должников, включая 
обязательства, оспариваемые сторонами, в соответствии с передаточным актом.

5. Директору МУП «УК «Контакт» осуществить необходимые 
организационно-правовые мероприятия по реорганизации МУП «УК «Контакт» 
путем преобразования его в МКУ «Контакт» в соответствии с прилагаемым 
перечнем организационно-правовых мероприятий и действующим 
законодательством.

2

6. Заместителю Главы администрации Литвин М.С. обеспечить контроль 
за осуществлением МУП «УК «Контакт» организационно-правовых мероприятий 
по реорганизации МУП «УК «Контакт» путем преобразования в МКУ «Контакт» в 
установленные сроки согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

7. Опубликовать Постановление в сетевом издании «За!Информ» и на 
официальном сайте администрации Токмакского муниципального округа 
https://admtokmakokrug.gosuslugi.ru/.

8. Настоящее Постановление встуттнет в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением 
заместителя Главы администрации Лр

настоящего 
твину М.

Постановления возложить на

Глава

Ознакомлены: %л0ро*<*г'** /  ~

Заместитель Главы 
Администрации

А.А. Калмыков

М.С. Литвин

Директор
МУП «УК «Контакт» Н.И. Богомол

https://admtokmakokrug.gosuslugi.ru/


3

Приложение

к Постановлению администрации 
Токмакского муниципального округа 
Запорожской области 
от 30.01.2026 № 2 4

ПЕРЕЧЕНЬ

организационно-правовых мероприятий по реорганизации 
МУП «Управляющая компания «Контакт»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1 Уведомление налогового органа о 
реорганизации МУП «УК 
«Контакт» путем преобразования в 
МКУ «Контакт»

в течение 3 (трёх) 
рабочих дней после 
принятия решения о 

реорганизации (ст. 60 
ГК РФ)

МУП «УК 
«Контакт»

2 Подготовка проекта Устава МКУ 
«Контакт»

в течение 10 (десяти) 
рабочих дней после 
принятия решения о 

реорганизации

Администрация
Токмакского

муниципального
округа

3 Уведомление кредиторов о 
реорганизации МУП «УК 
«Контакт» путем преобразования в 
МКУ «Контакт»

в течение 5 (пяти) 
рабочих дней после 
даты направления 

уведомления о начале 
процедуры 

реорганизации в 
налоговый орган (п.2 

ст. 13.1 129- 
ФЗ от 08.08.2001)

МУП «УК 
«Контакт»

4 Уведомить работников МУП «УК 
«Контакт» о предстоящей 
реорганизации

не позднее, чем за 2 
месяца до

реорганизации (ст. 74 
ТК РФ)

МУП «УК 
«Контакт»

5 Размещение в средствах массовой 
информации сведений о 
реорганизации МУП «УК 
«Контакт» путем преобразования в 
МКУ «Контакт»

2 раза с
периодичностью один 

раз в месяц после 
внесения в ЕГРЮЛ 

записи о начале 
процедуры

реорганизации (ст. 60 
ГК РФ)

Администрация
Токмакского

муниципального
округа



4

6 Проведение инвентаризации 
имущества МУП «УК «Контакт»

в течение 1-го месяца 
на последнюю дату 
месяца после даты 

направления 
уведомления о начале 

процедуры 
реорганизации в 
налоговый орган

МУП «УК 
«Контакт»

7 Проведение аудита 
промежуточного бухгалтерского 
баланса и результатов 
инвентаризации

в течение 1-го месяца 
после даты 

инвентаризации

МУП «УК 
«Контакт»

8 Утверждение Устава МКУ 
«Контакт» и нотариальное 
заверение устава

Подготовка передаточного акта

в течение 3 (трёх) 
рабочих дней после 

выполнения всех выше 
указанных 

мероприятий

Администрация 
Токмакского 

муниципального 
округа и МУП «УК 

«Контакт»

9 Представление в налоговый орган 
передаточного акта, устава и 
других документов для 
государственной регистрации 
реорганизации МУП «УК 
«контакт» в МКУ «Контакт» 
(документа об уплате 
государственной пошлины 
(подпункт 1 пункта 1 статьи 333.33 
Налогового кодекса Российской 
Федерации).

в течение 3 (трёх) дней 
с момента

утверждения, заверения 
у нотариуса устава 

МКУ

МУП «УК 
«Контакт»

10 Уведомление налогового органа об 
учётной политике МКУ «Контакт»

в течение 3 (трёх) дней 
с момента

утверждения, заверения 
у нотариуса устава 

МКУ

МУГ1 «УК
«Контакт»

11 Получение выписки о регистрации 
проведенной реорганизации МУП 
«УК «Контакт» в МКУ «Контакт» 
с ФНС

по факту регистрации МКУ «Контакт»

12 Назначение директора МКУ 
«Контакт»

после реорганизации Администрация
Токмакского

муниципального
округа

13 Внесение соответствующих 
изменений в реестр 
муниципальной собственности 
Токмакского муниципального 
округа

после реорганизации Администрация
Токмакского

муниципального
округа


